



Kvarngårdets Odlaresörening

c/o Lönnqvist

Svarbäcksg. 62 A, 753 33 Uppsala

kvarngardetsodlarforening@gmail.com

www.kvarngardetodlarna.se

YTTRANDE GSN-2017-2355

Uppsala kommun

stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se

Synpunkter på kommunens förslag till nya riktlinjer för fritidsodling och villkor för odlingslotter i bilaga 1

Kvarngårdets Odlaresörening lämnar följande synpunkter på förslaget till nya riktlinjer för fritidsodling. Vissa av de föreslagna riktlinjerna framgår av tidigare riktlinjer (FNN-2011-0066) som Fritids- och naturvårdsnämnden antagit i samråd med odlarsöreningar och i det arrendeavtal som Uppsala kommun tecknat med föreningen.

Kvarngårdets Odlaresörening odlar på allmän plats och vårt område är öppet och tillgängligt för allmänheten. Våra stadgar, ordningsregler och nyttjanderättskontrakt bygger på de regler som finns i arrendeavtalet och riktlinjerna FNN-2011-0066.

Vi vill också påpeka att riktlinjer är vägledande, inte bindande.

Avfallshantering

Hushållsavfall. Trädgårdsavfall komposteras på den egna odlingsloten. Torrt ris bränns under perioder då eldning är tillåten. Allt annat avfall som genereras på odlingsområdet till exempel förbrukade odlingskragar, plank, gamla trädgårdsmöbler och liknande tas om hand i en container som vi hyr till våra årligen återkommande gemensamma städdagar och som transporteras bort genom containeruthyraren.

Förslaget om abonnemang för avfallshantering behöver förtydligas. Är det fråga om grovavfall för vilket krävs någon typ av anläggning som hanteras av kommunens avfallshantering eller uppställning av ett par papperskorgar som töms i samband med kommunens tömning av papperskorgarna i intilliggande park. Det förstnämnda fallet hanterar vi redan som beskrivits i stycket ovan. I det sistnämnda fallet skulle kommunen kunna utöka antalet papperskorgar som töms i samband med parkstädning. Detta skulle också bespara kommunen administration genom att slippa fakturering av föreningarna. Kvarngårdets Odlaresörening anser att det ska finnas möjlighet för föreningarna att lösa detta på frivillig väg och motsätter oss ett obligatorium. Detta skulle medföra alltför höga merkostnader för små odlarsöreningar och deras medlemmar.

Matavfall. Kvarngårdets Odlaresörening tillåter inte kompostering av matavfall grundat på kontakter som vi haft 2012 och 2015 med kommunens miljöförvaltning. Förslaget till riktlinjer motsäger den information vi tidigare fått av miljöförvaltningen om kompostering av matavfall. Såsom vi uppfattat det kan föreningen inte lämna tillstånd till kompostering av matavfall. Förslaget behöver förtydligas så att det klart framgår vems ansvar det är att söka erforderliga tillstånd och var de ska sökas.

